

Włochy po wyborach parlamentarnych w dniach 13-14 kwietnia 2008 roku

Roberto d'Alimonte

Fundacja : Kobiety | Przegląd | Obserwatorium wyborów - Włochy **Prezydencja :** Badania | Zdrowie **Parlament :** Usługi finansowe | Handel UE/AKP **Komisja :** Euro/Cypr-Malta | Internet | MŚP | Konsumenci/ochrona | Wizy/USA | Pożar **Rada :** Rolnictwo/rybołówstwo | Wymiar sprawiedliwości/policja | Traktat **Trybunał Sprawiedliwości :** Zatrudnienie **EBC :** Walka z inflacją **Niemcy :** Koalicja CDU-Zieloni **Bulgaria :** Polityka **Francja :** Żywność z pomocą **Irlandia :** Angela Merkel | José Manuel Barroso **Włochy :** Wybory parlamentarne **Luksemburg :** Szwecja **Polska :** Eufor **Rumunia :** Rząd **Zjednoczone Królestwo :** Ulster **Szwecja :** Polityka gospodarcza **Bośnia i Hercegowina :** Reforma/policja **Serbia :** Trybunał w Hadze **Rosja :** Putin szefem partii **Rada Europy :** Aborcja **WTO :** Handel **Eurostat :** Inflacja | Handel zagraniczny | Budownictwo **Eurobarometr :** Ochrona danych **Opracowania/raporty :** Strategia Lizbońska | Obrona | Ropa | Energia | Internet | Środowisko **Publikacje :** 30 lat

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

Kobiety

W związku z francuską prezydencją w Unii Europejskiej, która rozpocznie się 1 lipca 2008 roku, Fundacja Roberta Schumana i stowarzyszenie Femmes, Débat et Société, przy wsparciu Komisji Europejskiej, pilotują projekt dotyczący komunikacji społecznej uczulającej kobiety na zagadnienia europejskie. Przewidziane na rok 2008 różnorodne wydarzenia o charakterze informacyjnym i uświadamiającym, zorganizowane pod hasłem "Kobiety mostami Europy", rozpoczęły się 15 kwietnia poprzez uruchomienie dwujęzycznej strony internetowej.

[Czytaj](#)

Przegląd

Wiosenny numer "Revue politique et parlementaire" poświęcony jest relacjom Francji z Europą. Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani opublikował w nim swój artykuł "Vers quel type d'Union européenne se dirige-t-on?".

[Czytaj](#)

Obserwatorium wyborów - Włochy

Silvio Berlusconi, przywódca głównej partii opozycyjnej Lud Wolności (PdL), zwyciężył w przedterminowych wyborach parlamentarnych, które odbyły się we Włoszech 13 i 14 kwietnia. Otrzymał 46,81% poparcia w wyborach do Izby Deputowanych (340 mandatów) i 47,32% w wyborach do Senatu (168 mandatów). Odnotować trzeba, że jego partner-Liga Północna podwoiła swój wynik, przechodząc z 4,6% do 8,3% w Izbie Deputowanych i z 4,5% do 8,06% w Senacie. Walter Veltroni, lider Partii Demokratycznej (PD), uzyskał 37,54% głosów w Izbie Deputowanych (239 foteli) i 38,01% w Senacie (130). Unia Chrześcijańsko-Demokratyczna (UDC) Piera Ferdinando Casiniego zdobyła 5,62% w Izbie Deputowanych (36 mandatów) i 5,69% w Senacie (3). Prowadzona przez Fausto Bertinottiego Lewica-Tęcza (Sinistra arcobaleno) poniosła klęskę, uzyskując 3,08% w Izbie Deputowanych i 3,21% w Senacie. Nie wejście do parlamentu. Frekwencja wyniosła 80,4%.

[Czytaj](#)

Prezydencja :

Badania

15 kwietnia 27 unijnych ministrów ds. badań oraz Komisja uruchomiło partnerstwo nazwane "procesem z Lublany". Mają oni nadzieję na lepsze wykorzystanie potencjału badawczego Europy i utworzenie Europejskiego Obszaru Badawczego. Proces z Lublany powinien przyczynić się do zwiększenia konkurencyjności europejskiego przemysłu, filaru agendy lizbońskiej. Ministrowie przypomnieli, że dynamika i elastyczność małych i średnich przedsiębiorstw jest istotna dla poprawienia gospodarczego wzrostu i konkurencyjności. Wezwali do umocnienia europejskich działań w zakresie tworzenia przedsiębiorstw.

[Czytaj | Więcej](#)

Zdrowie

27 unijnych ministrów zdrowia, zebranych 18 kwietnia podkreśliło konieczność istnienia zorganizowanej współpracy pomiędzy Radą a Komisją Europejską dla zrealizowania strategii Unii Europejskiej w dziedzinie zdrowia. Rada ministrów zdrowia faktycznie zobowiązała się w grudniu do ścisłego współdziałania z Komisją Europejską, żeby wprowadzić w życie tę strategię. Słoweńska prezydencja zaprezentowała swoją propozycję ram kooperacji, przygotowaną we współpracy z państwami członkowskimi. Ministrowie ją zatwierdzili. Ostateczne porozumienie przyjęte zostanie oficjalnie podczas posiedzenia rady ministrów zdrowia w czerwcu.

[Czytaj](#)

Parlament :

Usługi finansowe

Detaliczne usługi finansowe generują 2% europejskiego PKB. Ale transakcje realizowane są na poziomie krajowym. Krajowe transakcje w branży ubezpieczeń stanowią na większości rynków więcej niż 90% łącznego dochodu ze składek. 1% konsumentów w UE kupuje obecnie transgraniczne usługi finansowe na odległość. W kwietniu 2007 Komisja zaprezentowała Zieloną Księgę, aby podzielić i zeuropeizować ten rynek. Żeby zachęcić do konkurencji między bankami i obniżyć ceny proponowanych produktów finansowych, trzeba najpierw zharmonizować prawodawstwo bankowe. "Im mniejsze są różnice, tym działalność w innym państwie członkowskim łatwiejsza" - ocenia autor sprawozdania Parlamentu Europejskiego Othmar Karas (PPE-DE, Austria). Trzeba również promować nabywanie usług finansowych za pośrednictwem internetu lub telefonu. 26% Europejczyków korzysta z tej możliwości we własnym kraju, ale tylko 1% używa ich do zakupu produktów innym kraju członkowskim.

[Czytaj](#)

Handel UE/AKP

Wszelkie renegocjowanie parafowanych już Umów o Partnerstwie Gospodarczym z krajami Afryki, Pacyfiku i Karaibów (AKP) byłoby katastrofą, stwierdził 17 kwietnia przed członkami Komisji Handlu Międzynarodowego Parlamentu komisarz ds. handlu Peter Mandelson. Eurodeputowani zainteresowali się w szczególności postępowaniem w negocjacjach, skutkiem umów dla rozwoju i regionalnej integracji AKP oraz rolą Parlamentu Europejskiego w negocjacjach.

[Czytaj](#)

Komisja :

Euro/Cypr-Malta

Według komunikatu przyjętego 18 kwietnia przez Komisję na temat wprowadzenia euro na Cyprze i Malcie z dniem 1 stycznia, ogromna większość populacji Cypru i Malty (95% i 90%) ocenia, że przejście na euro w ich kraju dokonało się sposób łagodny i skuteczny. Czujne monitorowanie przez władze przewalutowania cen pozwoliło na opanowanie zarówno cen, jak i tego jak podwyżki cen odebrała populacja. Mimo aktualnego wzrostu inflacji z powodu wzrostu cen energii i produktów spożywczych, jaki ma miejsce na Cyprze i Malcie z tego samego tytułu co w innych krajach strefy euro i reszcie świata.

[Czytaj | Więcej](#)

Internet

Z raportu Komisji na temat zaawansowania postępów w sektorze technologii informacji i komunikacji, zaprezentowanego 18 kwietnia, wynika, że ponad 250 mln Europejczyków regularnie korzysta z internetu. Sprawozdanie powstało w ramach planu działania i2010. 80% populacji posiada łącze szerokopasmowe, a 60% usług publicznych w UE jest w pełni dostępnych w sieci. 2/3 europejskich szkół i połowa lekarzy dysponuje szybkim połączeniem z internetem. Niektóre regiony Unii ciągną się w ogonie i nie są w całości podłączone.

[Czytaj | Więcej](#)

MŚP

Komisja Europejska zaakceptowała 17 kwietnia 4 środki związane z programem zmniejszania kosztów administracyjnych dla MŚP. Ich celem jest ułatwienie firmom życia poprzez odciążenie opłat, jakim podlegają. Pierwszy instrument znosi obowiązek publikowania informacji handlowych (związanych z tworzeniem spółki, jej kapitałem...) w krajowych biuletynach. Obowiązek tłumaczenia podczas otwierania nowego oddziału w innym państwie będzie mniej kosztowny. Ponadto, zmniejszenie obowiązków podawania faktów do publicznej wiadomości w księgowości dla średnich przedsiębiorstw także zmniejsza ciężary MŚP. Wreszcie przewidziano zniesienie obowiązku prowadzenia skonsolidowanej księgowości dla spółek matek, których filie nie mają większego znaczenia.

[Czytaj](#)

Konsumenci/ochrona

Z raportu Komisji na temat systemu szybkiego informowania RAPEX (sieć bezpieczeństwa rynku wewnętrznego) opublikowanego 17 kwietnia wynika, że liczba niebezpiecznych produktów usuniętych z rynku UE w 2007 r. wzrosła o 53% w porównaniu z 2006 r. Wzrost liczby powiadomień jest świadectwem stopniowego zwiększania potencjału państw członkowskich w zakresie nadzoru. Europejscy konsumenci są lepiej chronieni. W 2007 r. najczęściej zgłaszanymi produktami były zdecydowanie zabawki. Ponownie krajem, z którego pochodziła ponad połowa niebezpiecznych produktów, były Chiny (700 powiadomień). Fakt ten można częściowo wytłumaczyć dużą liczbą produktów importowanych do UE z Chin oraz zaostrzeniem nadzoru nad chińskimi produktami przez organy nadzoru rynku.

[Czytaj | Więcej](#)

Wizy/USA

18 kwietnia Rada zezwoliła Komisji na rozpoczęcie negocjacji w sprawie porozumienia ze Stanami Zjednoczonymi. Dotyczyć ma niektórych warunków wejścia do amerykańskiego programu wyłączenia spod obowiązku wizowego (Visa Waiver Program - WVP). Szereg elementów WVP podlega kompetencjom Wspólnoty Europejskiej. Decyzja Rady nie ma zastosowania do Irlandii i Zjednoczonego Królestwa, ponieważ państwa te nie uczestniczą we wspólnej polityce wizowej.

[Czytaj](#)

Pożar

W ramach przygotowań do walki z pożarami lasów, Unia Europejska zorganizowała na Sardynii, od 16 do 19 kwietnia, ćwiczenia na wielką skalę. Wraz ze wzrostem temperatur ryzyko pożaru lasu w krajach na Południu Europy zwiększa się. Komisja Europejska i państwa członkowskie ściśle współpracują, aby przygotować się do kolejnego sezonu pożarów, wykorzystując naukę wyciągniętą z tragicznych doświadczeń 2007 roku. Symulacja nazwana SARDINIA 2008 wpisuje się w szerszy projekt pilotażowy dofinansowany przez Komisję Europejską, która chce rozwinąć ideę europejskich sił szybkiego reagowania na wypadek katastrof.

[Czytaj](#)

Rada :

Rolnictwo/rybołówstwo

14 kwietnia 27 unijnych ministrów rolnictwa i rybołówstwa dyskutowało nad instrumentami służącymi wykorzenieniu nielegalnych i niepodlegających regulacjom połowów, które zagrażają w skali światowej ponad 1/4 zasobów ryb. Ministrowie przyjęli rozporządzenie przystosowujące kwoty połowowe bałtyckiego dorsza przyznane Polsce na 4 lata 2008-2011. To wyrównanie w związku z połowami dokonanymi przez polskich rybaków w 2007 roku, które przekraczały limity. W ciągu 4 lat Polska "zwróci" ilość dorsza, o którą przekroczyła kwoty (10% w 2008 roku, w trzech kolejnych latach po 30% rocznie). Ministrowie przyjęli dyrektywę dotyczącą jakości otaczającego nas powietrza, której celem jest zagwarantowanie lepszej ochrony przed negatywnymi skutkami drobinek kurzu dla zdrowia.

[Czytaj | Więcej](#)

Wymiar sprawiedliwości/policja

18 kwietnia 27 unijnych ministrów spraw wewnętrznych wyznaczyło Komisji zadanie wynegocjowania z Waszyngtonem warunków umożliwiających wszystkim obywatelom udanie się do Stanów Zjednoczonych bez wizy. Zdecydowali również, że Europol (biuro europejskiej policji kryminalnej) stanie się w 2010 roku agencją Unii Europejskiej finansowaną z budżetu unijnego, żeby mógł lepiej zwalczać terroryzm i zorganizowaną przestępczość. Wreszcie przyjęli plan działania Unii Europejskiej ustanowiony przez grupę ekspertów (ESETF) dotyczący poprawienia bezpieczeństwa materiałów wybuchowych. Plan obejmuje w szczególności wprowadzenie europejskiego systemu danych o zamachach i systemu wczesnego ostrzegania o materiałach wybuchowych.

[Czytaj](#)

Traktat

Rada umieściła w internecie skonsolidowaną wersję Traktatu o Unii Europejskiej i o funkcjonowaniu Unii Europejskiej. Zostały one zmodyfikowane przez Traktat z Lizbony. Do dzisiaj 7 krajów ratyfikowało dokument, którego wejście w życie przewidziane jest na 1 stycznia 2009 roku. Fundacja Roberta Schumana prowadzi w internecie aktualną mapę, precyzującą stan ratyfikacji.

[Czytaj | Więcej](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

Zatrudnienie

W decyzji z 15 kwietnia Trybunał Sprawiedliwości potwierdził, że pracownicy posiadający umowę na czas określony cieszą się tymi samymi prawami, co pracownicy na stałym etacie. W przypadku, gdy państwo członkowskie nie przeniosło w sposób prawidłowy do swojego prawa klauzuli o zasadzie niedyskryminacji, wyżej wspomniana klauzula ma bezpośrednie zastosowanie. Trybunał przypomniał również, że Irlandia ma obowiązek przetransponowania dyrektywy związanej z umową na czas określony.

[Czytaj](#)

EBC :

[Walka z inflacją](#)

Europejski Bank Centralny przypomniał w swoim miesięcznym biuletynie z 17 kwietnia o swojej determinacji w walce z zagrożeniem inflacyjnym w strefie euro, potwierdzając wniosek, że obniżenie głównych stop procentowych w strefie nie będzie miało miejsca przez wiele miesięcy. Droga ropa i poszybowanie w górę cen artykułów spożywczych utrzyma inflację na "wysokim poziomie na dużo dłużej niż początkowo przewidziano" - uprzedził członek instytucji walutowej Axel Weber. Określił jako "niepokojący" wzrost cen w strefie euro w marcu. Wyniósł on 3,6% w skali roku. Nie miało to miejsca od początków istnienia euro w 1999 roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Niemcy :

[Koalicja CDU-Zieloni](#)

W mieście-landzie Hamburgu Unia Chrześcijańsko-Demokratyczna (CDU) i Zieloni podjęli 17 kwietnia, po 5 tygodniach negocjacji, decyzję o wspólnych rządach. Chociaż CDU i Zieloni rządzą już w Kiel i we Frankfurcie to historyczna premiera na poziomie regionu.

[Czytaj](#)

Bułgaria :

[Polityka](#)

Dymisja bułgarskiego ministra spraw wewnętrznych Roumena Petkova w dniu 13 kwietnia otwiera drogę do reorganizacji w centrolewicowym rządzie. Podlegającą mu administracją wstrząsnął skandal korupcyjny, a on sam przyznał się do kontaktów w osobami należącymi do przestępczości zorganizowanej. 8 kwietnia, po zamordowaniu w Sofii dwóch publicznych osób, w tym autora 9 dzieł na temat początków lokalnej mafii, Komisja Europejska wezwała Bułgarię do podjęcia "pilnych kroków" w celu zwalczania przestępczości zorganizowanej w kraju. Bułgaria i Rumunia, w Unii od 1 stycznia 2007 roku, podlegają mechanizmowi ścisłego i niespotykanego nadzoru w szeregu dziedzinach, w tym w zakresie systemu sądowego.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Francja :

[Żywność z pomocą](#)

18 kwietnia francuski prezydent Nicolas Sarkozy zapowiedział, że Francja podwoi w 2008 roku swój budżet na pomoc żywnościową, osiągając kwotę 60 mln euro. Jego zdaniem "trzeba pilnie działać, aby umocnić bezpieczeństwo żywnościowe w chwili, kiedy 37 krajów przeżywa bardzo ciężki kryzys braku żywności". Poza "natychmiastowymi rozwiązaniami" wzywa do stworzenia "światowego partnerstwa dla żywienia i rolnictwa", obejmującego międzynarodowych aktorów publicznych, prywatnych i NGO. Wielokrotnie podkreślił, że walka z głodem musi iść w parze z walką z ociepleniem klimatu.

[Czytaj](#)

Irlandia :

[Angela Merkel](#)

Podczas podróży do Dublina 14 kwietnia niemiecka kanclerz Angela Merkel promowała Traktat lizboński. Irlandczycy mają się do niego odnieść w referendum 12 czerwca. Występując przed National Forum on Europe Merkel stwierdziła, że traktat ten czyni Unię bardziej skuteczną, bardziej demokratyczną i że przygotowuje on przyszłość Unii Europejskiej. Podczas wspólnej konferencji prasowej irlandzki premier Bertie Ahern i Angela Merkel przypomnieli znaczenie relacji niemiecko-irlandzkich i o konieczności ratyfikowania traktatu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[José Manuel Barroso](#)

Przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso był w wizytą w Irlandii w dniach 17-18 kwietnia. Podczas National Forum on Europe opowiedział się za ratyfikacją Traktatu z Lizbony. Trzy dni wcześniej odbyła się wizyta Angeli Merkel. W odpowiedzi na irlandzkie obawy przypomniał, że traktat utrzymuje jednogłośnie w dziedzinie podatków i zachowuje wojskową neutralność Irlandii. Większość debaty poświęcono wielostronnym negocjacjom w ramach Światowej Organizacji Handlu (WTO). Irlandzcy rolnicy odrzucają stanowisko komisarza ds. handlu zewnętrznego Petera Mandelsona.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Włochy :

[Wybory parlamentarne](#)

Silvio Berlusconi, przywódca głównej partii opozycyjnej Lud Wolności (PdL), zdecydowanie zwyciężył w przedterminowych wyborach parlamentarnych, które odbyły się we Włoszech 13 i 14 kwietnia. Według ostatecznych wyników opublikowanych przez włoskie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych PdL otrzymuje 340 mandatów, a Partia Demokratyczna byłego burmistrza Rzymu Waltera Veltronia 239. W Senacie,

który liczy 315 członków wybranych plus siedmiu dożywotnich, kolacja PdL/Liga Północna otrzymała 168 foteli, wobec 130 dla PD i 3 dla UDC.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Luksemburg :

[Szwecja](#)

Od 15 do 17 kwietnia Wielki Książę i Wielka Księżna Luksemburga oraz luksemburski minister spraw zagranicznych i imigracji Jean Asselborn byli z oficjalną wizytą w Szwecji. Na marginesie tej podróży zorganizowano promocję wielu sektorów gospodarki. Ministrowie spraw zagranicznych obu krajów rozmawiali na temat kalendarza przyszłej szwedzkiej prezydencji w Unii Europejskiej w drugim półroczu 2009 roku.

[Czytaj](#)



Polska :

[Eufor](#)

Do Czadu poleciało 68 polskich żołnierzy z 400, których będzie liczyć ogółem polski kontyngent w tym kraju w ramach misji Eufor. Rozlokowywanie polskich sił rozłożone będzie w czasie na szereg miesięcy. Największa grupa uda się do Czadu w sierpniu, tak aby oddziały były operacyjne we wrześniu. Kontyngent ten jest drugim co do wielkości w siłach Eufor, po francuskim.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Rumunia :

[Rząd](#)

Lazar Comanescu, były szef przedstawicielstwa Rumunii przy Unii Europejskiej w Brukseli został mianowany 15 kwietnia ministrem spraw zagranicznych. Zastąpił Adriana Cioroianu, który z powodów honorowych podał się 11 kwietnia do dymisji po śmierci rumuńskiego obywatela w polskim więzieniu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Zjednoczone Królestwo :

[Ulster](#)

14 kwietnia Demokratyczna Partia Unionistów (DUP), największa partia protestancka w Irlandii Północnej, wybrała na swojego szefa Petera Robinsona. Zapewniła mu w ten sposób wybór na początku maja na stanowisko kolejnego premiera brytyjskiej prowincji. Zastąpi on pastora Iana Paisley'a, który złożył dymisję. 59-letni Peter Robinson, były wiceprzewodniczący DUP, był jedynym kandydatem. Wybrany został jednomyślnie przez 36 deputowanych partii.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Szwecja :

[Polityka gospodarcza](#)

W swoim projekcie ustawy dotyczącej polityki podatkowej rząd szwedzki zawarł wskazówki dla polityki gospodarczej i budżetowej. Aby zagwarantować rozwój Szwecji w średnim i długim okresie, rząd zapowiedział 15 kwietnia podjęcie kroków, które mają zwiększyć możliwości rozwojowe kraju oraz zwiększyć poziom zatrudnienia i PNB. Dokument przewiduje również poprawienie systemu edukacji, umocnienie instrumentów związanych z pomocą socjalną i środki pozwalające Szwecji lepiej stawić czoła zagrożeniom związanym ze zmianami klimatycznymi.

[Czytaj](#)



Bośnia i Hercegowina :

[Reforma/policja](#)

Wyższa izba parlamentu Bośni i Hercegowiny przypieczętowała 10 głosami, przy 4 głosach sprzeciwu i 1 wstrzymującym się, dwie reformy policji przyjęte 10 lutego przez izbę niższą. Te dwie ustawy prowadzą docelowo do umieszczenia pod wspólnym dowództwem sił policyjnych dwóch części składowych Republiki Bośni i Hercegowiny: Republiki Srpskiej oraz Federacji Bośni i Hercegowiny. Prawodawstwo wejdzie w życie w rok po przyjęciu nowej konstytucji. Dyskusje nad nią wkrótce się rozpoczną. Bośnia i Hercegowina jest od tej pory gotowa na podpisanie Układu o Stabilizacji i Stowarzyszeniu między Serbią i Unią Europejską, dopóki przestępcy wojenni nie zostaną zatrzymani. To pierwszy etap do integracji z Unią Europejską.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Serbia :

[Trybunał w Hadze](#)

17 kwietnia prokurator Trybunału Karnego w Hadze Serge Brammertz udał się do Serbii. To pierwsza jego wizyta w tym kraju od czasu, kiedy objął funkcję 1 stycznia 2008 roku. Ma ocenić starania Serbii na rzecz odszukania 4 głównych zbiegów oskarżonych o przestępstwa wojenne. Są to Stojan Zupljanin, Radovan Karadžić, Ratko Mladić i Goran Hadzić. Postępy w poszukiwaniu Zupljanina mogą "mieć wpływ na opinię holenderskiego rządu". Holandia jest jedynym krajem, który sprzeciwia się podpisaniu Układu o Stabilizacji i Stowarzyszeniu między Serbią i Unią Europejską, dopóki przestępcy wojenni nie zostaną zatrzymani. Brammertz wypowie się na temat współpracy Serbii z Trybunałem dopiero w momencie,

gdy stwierdzone zostaną zmiany w porównaniu do ostatniej ewaluacji jego poprzedniczki Carli Del Ponte. Oceniała ona współpracę jako niewystarczającą.

[Czytaj | Więcej](#)

Rosja :

[Putin szefem partii](#)

Podczas 9. dorocznego kongresu partii Jedna Rosja (14 kwietnia), ustępujący prezydent Władimir Putin został wybrany na przewodniczącego ugrupowania mającego większość w parlamencie na 4-letnią kadencję. Za jego kandydaturą zagłosowało jednomyślnie około 600 delegatów. Wybór stanie się faktem 7 maja, w dniu objęcia urzędu prezydenta przez Dmitrija Miedwiediewa. Putin potwierdził także, że po odejściu z Kremla zostanie premierem.

[Czytaj](#)

Rada Europy :

[Aborcja](#)

16 kwietnia Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy, które obejmuje parlamentarzystów z 47 europejskich państw, przyjęło rezolucję o depenalizacji aborcji z uwzględnieniem rozsądnego, maksymalnego zaawansowania ciąży i zagwarantowaniu kobietom "prawa do legalnego dostępu do aborcji bez podejmowania ryzyka". W rezolucji parlamentarzyści potwierdzili, iż konieczne jest zapewnienie kobietom, które chcą przeprowadzić aborcję, opieki medycznej i psychologicznej, stosowne pokrycie kosztów oraz zniesienie restrykcji, które utrudniają dostęp do aborcji bez podejmowania ryzyka.

[Czytaj](#)

WTO :

[Handel](#)

Światowy wzrost gospodarczy może spaść w 2008 roku do 4,5%, w porównaniu do 5,5% w 2007 roku. Przyczyną jest silne spowolnienie gospodarcze w krajach rozwiniętych. Takie są prognozy Światowej Organizacji Handlu, przedstawione 17 kwietnia.

[Czytaj](#)

Eurostat :

[Inflacja](#)

Według liczb opublikowanych 14 kwietnia przez Eurostat, roczna stopa inflacji w strefie euro wyniosła w marcu 2008 roku 3,6%, w przeciwieństwie do 3,3% w lutym. W marcu 2007 roku była na poziomie 1,9%. Najwyższa inflacja w skali roku odnotowana została na Łotwie (16,6%), w Bułgarii (13,2%) na Litwie (11,4%). Najmniejsza była w Holandii (1,9%), w Zjednoczonym Królestwie (2,5%) i w Portugalii (3,1%). Roczna stopa inflacji w Unii Europejskiej sięgnęła w marcu 2008 roku 3,8%, wobec 3,5% w lutym. W marcu 2007 roku wyniosła 2,7%.

[Czytaj](#)

[Handel zagraniczny](#)

Z danych opublikowanych 17 kwietnia przez Eurostat wynika, że handel zagraniczny strefy euro osiągnął w lutym nadwyżkę (0,8 mld euro). W styczniu deficyt handlowy pogłębił się, osiągając poziom 11 mld. Było to częściowo skutkiem skoku cen importowanych surowców, zwłaszcza ropy. W Unii Europejskiej bilans handlu zagranicznego pozostał w lutym na minusie (15,3 mld euro). Handel UE z większością głównych partnerów miał tendencję zwyżkową, z wyjątkiem eksportu do Stanów Zjednoczonych (-2% w styczniu tego roku, w porównaniu do stycznia 2007). Największy wzrost dotyczył eksportu do Rosji (+28%) i Chin (+27%).

[Czytaj](#)

[Budownictwo](#)

Z liczb podanych przez Eurostat 17 kwietnia wynika, że produkcja w sektorze budowlanym wzrosła w strefie euro w lutym 2008 roku, w porównaniu do poprzedniego miesiąca, o 1,2% i o 2,2% w Unii Europejskiej. W porównaniu do lutego 2007 roku, produkcja w lutym tego roku zwiększyła się o 4,3% w strefie euro i o 5% w UE. W 10 państwach członkowskich produkcja wzrosła, a w Holandii i Słowacji pozostała niezmienną. Największy wzrost zarejestrowano w Zjednoczonym Królestwie (+7,1%), w Rumunii (+5,2%) i w Polsce (+4,6%). Budownictwo mieszkaniowe zwiększyło się o 0,7% w eurolandzie i o 1,6% w Unii Europejskiej; inżynieria lądowa o 3,2% w strefie euro i o 3,9% w Unii.

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

[Ochrona danych](#)

Według badania Eurobarometru "Ochrona danych w ramach Unii Europejskiej: odbiór przez obywateli", 64% europejskich respondentów zaniepokojonych jest kwestiami ochrony danych. Oceniają oni, że świadomość i informacje dotyczące tej dziedziny pozostawiają ciągle wiele do życzenia. Większość osób odpowiedzialnych w prywatnych przedsiębiorstwach za przetwarzanie danych uważa, że dla

zagwarantowania wysokiego poziomu ochrony konsumentów i ich praw podstawowych potrzeba uregulowań prawnych dotyczących ochrony danych. Niemniej, połowa z nich sądzi, że prawodawstwo nie jest w stanie sprostać rosnącej ilości wymienianych informacji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Strategia Lizbońska

15 kwietnia grupa robocza przedłożyła francuskiej minister gospodarki Christine Lagarde raport "Miejsce Europy w globalizacji", pod redakcją Laurent Cohen-Tanugi. Rozpoczyna się on podsumowaniem Strategii Lizbońskiej. Jej wyniki kontrastują ze sobą w zależności od kraju i są ogólnie niejednoznaczne dla Unii Europejskiej, z powodu średnich rezultatów wielkich gospodarek strefy euro (Francji i Włoch). Dokument wykazuje, że w średnim i długim okresie Strategia nie stanowi już wystarczającej odpowiedzi na globalizację, ponieważ Unia staje wobec nowych wyzwań (konkurencja wschodzących gospodarek, problem energii i klimatu, skutki rozszerzenia, międzynarodowy kryzys finansowy). Ostatnia część sprawozdania określa nową europejską strategię na lata 2010-2015, służącą sprostaniu globalizacji. Rozwinięto ją w dwóch częściach: "Lizbona plus" i "EuroŚwiat 2015".

[Czytaj](#)

Obrona

Duński Instytut Spraw Międzynarodowych (DISS) opublikował dwa opracowania Anniki Björkdahl i Marii Strömviik o ESDP. Pierwsze opisuje proces tworzenia misji, od podjęcia decyzji do działania. Drugie zajmuje się europejskimi operacjami wychodzenia z kryzysów i stwierdza, że misje takie stają wobec istotnych wyzwań w zakresie planowania, finansowania i personelu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Ropa

Przegląd "Internationale Politik" poświęca swój ostatni numer nowemu porządkowi światowemu w odniesieniu do ropy. Zajmuje się kwestiami zaopatrzenia w ropę, energiami odnawialnymi, globalnym ociepleniem, światowym zarządzaniem energią, walką z emisją CO2 i związkiem pomiędzy Rosją i Unią Europejską w dziedzinie energii.

[Czytaj](#)

Energia

Niemiecki Instytut Spraw Międzynarodowych i Bezpieczeństwa (SWP) publikuje opracowanie pt. "Wdrażanie planu działania Unii Europejskiej w sprawie energii". Oliver Geden pokazuje, że podjęte podczas Rady Europejskiej w marcu 2007 roku decyzje muszą mieć przełożenie na obowiązujące prawnie zapisy. Podkreśla fakt, że strategia energetyczna Unii cierpi z powodu braku hierarchii priorytetów.

[Czytaj](#)

Internet

Według opracowania austriackiego instytutu GfK, na Islandii 88% populacji jest internautami, w Finlandii 81%, w Norwegii 76%, w Danii 76% a w Szwecji 73%. Malta zamyka peleton z 25% internautów, wyprzedzona przez Hiszpanię (35%), Portugalię (43%) i Irlandię (45%). Austria (67%), Zjednoczone Królestwo (63%), Niemcy (61%), Francja (56%) i Włochy (53%) są w środku stawki. Opracowanie to pokazuje, że z wyjątkiem Słowenii (61%) i Estonii (60%) w krajach byłego bloku komunistycznego mniej niż jedna osoba na dwie wykorzystuje internet.

[Czytaj](#)

Środowisko

Dzieci w wieku 9-14 lat mogą nauczyć się chronić swoje środowisko śledząc "eko-przestępców" na stronie "Eco Agents", stworzonej przez Europejską Agencję Ochrony Środowiska. Dostępna jest ona w 24 językach.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Publikacje :

30 lat

Na swoje 30 urodziny przegląd "Commentaire" publikuje specjalny numer z 30 artykułami, napisanymi przez 30 autorów, które mówią o 30 słowach, które prowadzą do refleksji na temat przyszłych 30 lat. Poruszono cztery zagadnienia: liberalizm, Europę, gospodarkę i zrównoważony rozwój oraz politykę światową. Dyrektor badań w Fundacji Thierry Chopin ma swój wkład w postaci artykułu "Après Lisbonne?".

[Czytaj](#)

Kalendarz :

21-24 kwietnia

Posiedzenie plenarne Parlamentu Europejskiego, Strasburg

23 kwietnia

Szczyt UE-Japonia

24 kwietnia

Posiedzenie ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych UE-Rosja

28 kwietnia

Rada Stabilizacji i Stowarzyszenia UE-Chorwacja

28 kwietnia

Rada do Spraw Ogólnych i Stosunków Zewnętrznych

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) /{LINK}

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Claire Dheret, Mathilde Durand,
Lorraine de Brabois, Sandrine Mor, Xavier-Alexandre Reliant

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.